
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S L U Ž B E N I    G L A S N I K 

O P Ć I N E    B U Ž I M 

 

Godina  XXIX – Broj 6 

23. 12. 2024 

B U Ž I M 

Izdanje na bosanskom 

jeziku 

 

------------------------------------------------------------ 
OPĆINSKO   VIJEĆE

41. 

Na osnovu člana 14. stav (4) Zakona o 

eksproprijaciji (''Službene novine Federacije BiH'', 

broj: 70/07 i 36/10) i člana 24. stav (1) Statuta 

općine Bužim (''Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj: 12/15), na prijedlog JP ''Elektroprivreda BiH'' 

d.d. Sarajevo-Podružnica ''Elektrodistribucija˝ 

Bihać, od 14.11.2022. godine, koga zastupa 

Advokatsko društvo “Mustedanagić-Hajrulahović” 

d.o.o. Cazin, advokat Medina Mustedanagić-

Hajrulahović, za utvrđivanje javnog interesa za 

izgradnju elektroenergetskog objekta- podzemne 

NNM “Centar”-Općina Bužim, u svrhu ustanovljenja 

služnosti, Općinsko vijeće Općine Bužim na svojoj I 

(prvoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 

20.12.2024. godine, donijelo je: 

O D L U K U 

o utvrđivanju javnog interesa za nepotpunu 

eksproprijaciju  

 

1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

elektroenergetskog objekta-podzemna NNM 

„Centar“, Općina Bužim, te da se radi ustanovljenja 

služnosti u korist JP ˝Elektroprivreda BiH˝ - 

Podružnica ''Elektrodistribucija'' Bihać, može 



Broj 6 - Strana 2                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

izvršiti nepotpuna  eksproprijacija i ustanovljenje 

stvarne služnosti na slijedećim nekretninama: 

- k.č. br. 261/1 „Kamenica“', poslovni prostor u 

vanprivredi, površine 4 m2, pašnjak 2. klase, 

površine 920 m2, iz zk.ul. 111, K.O. Bužim, vlasnik 

OOUR „4. Juli“ Bos. Krupa, Lepe Radić 27, Bos. 

Krupa, sa dijelom 1/1,  

- k.č. br. 261/2 „Kamenica“, potok, površine 70 m2, 

iz zk.ul. 111, K.O. Bužim, vlasnik OOUR „4. Juli“ Bos. 

Krupa, Lepe Radić 27, Bos. Krupa, sa dijelom 1/1,  

- k.č. br. 263/4 „Kamenica“, potok, površine 315 

m2, iz zk. ul. br. 814, K.O. Bužim, vlasnik USK-a, sa 

dijelom 1/1,  

- k.č. br. 263/2 „Kamenica“, livada 4. klase, 

površine 1151 m2, iz zk. ul. br. 658, K.O. Bužim, 

vlasnik Federacija BiH, sa pravom korištenja u 

korist JU Direkcija regionalnih cesta USK-a, Bihać, 

Miroslava Krleže bb, Bihać   

- k.č. br. 318/1 „Johar“ livada 4. klase, površine 425 

m2, iz zk. ul. br. 658, K.O. Bužim, vlasnik Federacija 

BiH, sa pravom korištenja u korist JU Direkcija 

regionalnih cesta USK-a, Bihać,   

- k.č. br. 511/1 „Bužimnica“ potok, površine 1485 

m2, iz zk. ul. br. 114, K.O. Bužim, vlasnik MZ Bužim, 

dobro u opštoj upotrebi, 

- k.č. br. 274/2 „Johar“ , njiva 4. klase, površine 48 

m2, iz zk. ul. br. 658, K.O.Bužim, vlasnik Federacija 

BiH, sa pravom korištenja u korist JU Direkcija 

regionalnih cesta USK-a, Bihać,  Miroslava Krleže 

bb, Bihać  

- k.č. br. 317/2 „Kamenica“ njiva 4. klase, površine 

421 m2, iz zk. ul. br. 506, K.O. Bužim, vlasnik 

Općina Bužim, ul. 505. Vtbr 26,  

- k.č. br. 404/9 „Kamenica“ njiva 4. klase, površine 

946 m2, iz zk. ul. br. 126, K.O. Bužim, vlasnik 

Općina Bužim, ul. 505. Vtbr 26,   

- k.č. br. 404/3 „Kamenica“ njiva 4. klase, površine 

311 m2, iz zk. ul. br. 506 K.O. Bužim, vlasnik Općina 

Bužim, ul. 505. Vtbr 26, i  

- k.č. br. 404/2 „Kamenica“ poslovna zgrada u 

vanprivredi, površine 1543 m2, zemljište uz 

vanprivrednu zgradu, površine 1547 m2, iz zk. ul. 

br. 535, K.O. Bužim, vlasnik d.o.o. „Amir“ Bužim,  ul. 

Generala Izeta Nanića 55, Bužim.  

2 .Utvrđuje se da je JP ''ELEKTROPRIVREDA BIH'' 

d.d. Sarajevo-Podružnica ˝Elektrodistribucija'' 

Bihać korisnik nepotpune eksproprijacije za 

ustanovljenje stvarne služnosti na nekretninama iz 

tačke 1. ove Odluke. 

3. Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni 

spor u roku 30 dana od dana njenog stupanja na 

snagu. 

4. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja iste u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

Broj: 01-19-1034/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 
42. 

Na osnovu člana 47. stav 1. Zakona o komunalnoj 

djelatnosti (“Sl.glasnik US Kantona“, broj: 

4/11,11/11, 6/12 i 13/12), člana 7. i 11. Odluke o 

komunalnoj naknadi (“Sl.glasnik općine Bužim, 

broj: 6/12 i 2/14 ) i člana 38. stav 1. tačka 17. 

Statuta općine Bužim (“Sl. glasnik općine Bužim“, 

broj: 12/15), Općinsko vijeće općine Bužim na I 

(prvoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

20.12.2024. godine,  donijelo  je : 

ODLUKU 

o utvrđivanju vrijednosti boda za 

komunalnu naknadu 

 

Član 1. 

Ovom odlukom utvrđuje se vrijednost boda (VB) za 

obračun komunalne naknade za 2025. godinu, u  

iznosu od:     

- za objekte iz člana 7. stav 2. Odluke o komunalnim 

naknadama vrijednost boda iznosi 0,020 KM/m2, 



Broj 6 - Strana 3                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

- poslovni prostor u upotrebi ostalih pravnih lica 

0,015 KM/m2, 

- poslovni prostor iznajmljen od strane vlasnika 

pravnom subjektu 0,015 KM/m2, 

- poslovni prostor kojeg koristi vlasnik za svoje 

potrebe (ostava i sl.) 0,007 KM/m2       i 

- stambeni prostor 0,007 KM/m2. 

Član 2. 

Obračun i naplatu komunalne naknade iz člana 1. 

ove odluke vršiti će Služba za razvoj i 

poduzetništvo i Služba za finansije i trezor. 

Član 3. 

Uplata sredstava komunalne naknade vršiti će se 

na depozitni račun javnih prihoda općine Bužim u 

svrhu realizacije Programa održavanja i 

modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje. 

Član 4. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 

Odluka o utvrđivanju boda za komunalnu naknadu 

(“Sl.glasnik općine Bužim“, broj: 11/23). 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u Sl. glasniku općine Bužim.  

 

Broj: 01-19-4310/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 
43. 

Na osnovu člana 24. i člana 28. stav 1. Statuta 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 12/15), člana 70. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Bužim («Služben glasnik 

općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 

Bužim, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje 

i mandatno – imunitetska pitanja, na prvoj 

konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 

02.12.2024.godine, nakon provedenog  glasanja, 

većinom od ukupnog broja izabranih vijećnika, 

usvojilo je : 

RJEŠENJE 

o imenovanju zamjenika predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća općine Bužim 

 

I 

Za zamjenika predsjedavajućeg Općinskog vijeća 

općine Bužim, sa liste SPU BiH imenovana je Porić 

Nermin iz MZ Bućevci, Općina Bužim. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4260/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 02.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 
44. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 12/15) i 

člana 51. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na 

prijedlog Komisije za izbor i imenovanja i 

mandatno imunitetska pitanja, na I (prvoj) 

redovnoj sjednici, održanoj dana 20.12.2024. 

godine, usvojilo je:  

 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za odlikovanja i 

općinska priznanja 

 

 



Broj 6 - Strana 4                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 1. 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za 

odlikovanja i općinska priznanja Općinskog vijeća 

općine Bužim, utvrđuje broj članova, njen sastav i 

nadležnosti (u daljem tekstu: Komisija).  

Član 2. 

Komisija ima pet članova sa predsjednikom.  

Član 3. 

U Komisiju za odlikovanja i općinska priznanja 

Općinskog vijeća općine Bužim, se imenuje:  

1. Veladžić Suvad …………….…............ za predsjednika,  

2. Šahinović Remzija ……………............... za zamjenika 

predsjednika,  

3. Isaković Šefket ………………............................. za člana,  

4. Isaković Nihad……………….............................. za člana,  

5. Elkasović Agan ………………............................. za člana.  

Član 4. 

Komisija za odlikovanja i općinska priznanja u 

okviru svojih nadležnosti naročito izvršava 

sljedeće poslove:  

a) razmatra prijedloge za odlikovanja i daje Vijeću 

mišljenja, preporuke i prijedloge o prijedlozima za 

odlikovanja, 

b) predlaže Vijeću donošenje akata iz oblasti 

odlikovanja i javnih priznanja o kojima ono 

odlučuje,  

c) utvrđuje prijedlog akta Vijeća o dodjeli javnih 

priznanja Općine,  

d) razmatra inicijative državnih organa, preduzeća 

i ustanova, udruženja građana o proglašenju 

značajnih datuma za Općinu, način obilježavanja 

značajnih datuma, te o tome daje mišljenje, 

preporuku ili prijedlog Vijeću,  

e) podnosi izvještaj Vijeću o svom radu najmanje 

jednom godišnje,  

f) izvršava i druge poslove iz ove oblasti po 

odlukama i zaključcima Vijeća. 

Član 5. 

Mandat komisije traje kao i mandat članova 

Općinskog vijeća.  

Član 6. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4341/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 
45. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 12/15) i 

člana 51. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na 

prijedlog Komisije za izbor i imenovanja i 

mandatno imunitetska pitanja, na I (prvoj) 

redovnoj sjednici, održanoj dana 20.12.2024. 

godine, usvojilo je:  

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za statut i propise 

 

Član 1. 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za statut i 

propise Općinskog vijeća općine Bužim, utvrđuje 

broj članova, njen sastav i nadležnosti (u daljem 

tekstu: Komisija).  

Član 2. 

Komisija ima pet članova sa predsjednikom.  

Član 3. 

U Komisiju za statut i propise Općinskog vijeća 



Broj 6 - Strana 5                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 općine Bužim, se imenuje:  

1. Bunić Agan …………………................. za predsjednika,  

2. Dizdarević Meliha …………..................... za zamjenika 

predsjednika,  

3. Abdić Ahmet ………………................................. za člana,  

4. Jusić Šeherzad ……………….............................. za člana,  

5. Mulalić Elma ………………................................. za člana.  

Član 4. 

Komisija za statut i propise u okviru svojih 

nadležnosti naročito izvršava sljedeće poslove:  

a) utvrđuje nacrt i prijedlog Statuta i Poslovnika o 

radu Vijeća i drugih općih akata koje donosi Vijeće,  

b) prati poštivanje Statuta i ovog Poslovnika, te 

razmatra i analizira prijedloge za donošenje Statuta 

i Poslovnika o radu Vijeća, kao i potrebe i inicijative 

za njihove izmjene,  

c) daje Vijeću mišljenja o inicijativama za promjenu 

Statuta, Poslovnika i drugih općih akata koje Vijeće 

donosi i provodi javnu raspravu o pitanjima koja se 

odnose na donošenje ili izmjene Statuta, te 

obavještava Vijeće o rezultatima javne rasprave,  

d) razmatra pitanja oko usaglašavanja Statuta sa 

ustavom i zakonom,  

e) razmatra nacrte i prijedloge akata koje donosi 

Vijeće i daje mišljenje po pitanju njihove 

usklađenosti sa ustavom, zakonom i Statutom i u 

vezi sa njihovom pravnom obradom, te Vijeću 

podnosi izvještaj s mišljenjem, prijedlozima i 

pravno – tehničkim ispravkama očiglednih grešaka 

u tekstu akta,  

f) daje mišljenje na podneseni amandman na 

prijedlog akta kojeg donosi Vijeće,  

g) razmatra prijedloge za davanje autentičnih 

tumačenja akata Vijeća i utvrđuje prijedlog teksta 

autentičnog tumačennja akata Vijeća,  

h) razmatra akta pravnih lica koje Vijeće potvrđuje 

ili na njih daje saglasnost,  

i) utvrđuje i izdaje prečišćene tekstove akata 

Vijeća, 

 j) učestvuje u pripremanju programa rada Vijeća u 

oblasti normativne djelatnosti,  

k) podnosi izvještaj Vijeću o svom radu najmanje 

jednom godišnje i  

l) izvršava i druge poslove koji se odnose na 

Statut,Poslovnik i druga akta Vijeća.  

Član 5. 

Mandat komisije traje kao i mandat članova 

Općinskog vijeća.  

Član 6. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4340/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 
46. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 15/12) i 

člana 51. i 68 Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na prvoj 

(I) redovnoj sjednici, održanoj dana 20.12.2024. 

godine, usvojilo je: 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za budžet i finansije 

 

Član 1. 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za budžet i 

finansije Općinskog vijeća općine Bužim, utvrđuje 

broj članova, njen sastav i nadležnosti (u daljem 

tekstu: Komisija).  



Broj 6 - Strana 6                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 2. 

Komisija ima pet članova sa predsjednikom.  

Član 3. 

U komisiju se imenuju:  

1. Bosnić Indira …………….…............... za predsjednika,  

2. Šahinović Zerina ……….……................. za zamjenika 

predsjednika,  

3. Porić Nermin ………………… .............................za člana, 

4. Velić Armin …………………................................ za člana,  

5. Veladžić Ermin ………………............................. za člana.  

Član 4. 

Komisija za budžet i finansije u okviru svojih 

nadležnosti naročito izvršava sljedeće poslove:  

a) prati postupak izrade i razmatra nacrt i prijedlog 

Budžeta Općine i izvještaj o izvršenju Budžeta 

Općine, kao i akta Vijeća koja su vezana za 

izvršavanje Budžeta Općine,  

b) vrši uvid u ostvarivanje prihoda i rashoda 

Općine, te prati provođenje utvrđene finansijske 

politike i poslovanja, izvršavanje zakona, drugih 

propisa i akata Vijeća u ovoj oblasti od strane 

nadležnih službi za upravu Općine, kao i općih 

akata koji se odnose na raspolaganje državnom 

imovinom, način ostvarivanja prava i dužnosti 

organa javnih preduzeća i javnih ustanova i drugih 

subjekata čiji je osnivač Vijeće i nad čijim radom 

Vijeće vrši nadzor i o tome redovno izvještava 

Vijeće,  

c) daje mišljenje na podneseni amandman na 

prijedlog Budžeta i akata koja su neposredno 

vezana za Budžet,  

d) razmatra nacrte i prijedloge akata Vijeća o 

zaduživanju, reprogramiranju dugova i drugim 

finansijskim odnosima Općine,  

e) razmatra izvještaje o reviziji poslovanja Općine,  

f) razmatra pitanja korištenja budžetskih sredstava 

od strane korisnika sredstava,  

g) predlaže Vijeću donošenje mjera za racionalnije i 

efikasnije korištenje budžetskih sredstava i 

ostvarivanje utvrđene politike u oblastifinansijskog 

poslovanja i oblasti prihoda i rashoda Općine,  

h) priprema prijedloge akata kojima se reguliraju 

pitanja naknada za rad u Vijeću i radnim tijelima 

Vijeća, 

 i) prati realizaciju odluke o investicijama i o tome 

izvještava Vijeće,  

j) podnosi izvještaj Vijeću o svom radu najmanje 

jednom godišnje i k) izvršava i druge poslove u 

skladu sa posebnim propisima.  

Član 5. 

 Mandat komisije traje kao i mandat članova 

Općinskog vijeća.  

Član 6. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4339/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

47. 

Na osnovu člana 24. Statuta općine Bužim 

(«Službeni glasnik općine Bužim», broj: 15/12) i 

člana 51. i 68 Poslovnika o radu Općinskog vijeća 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na 

prijedlog općinskih vijećnika, na konstituirajućoj 

sjednici IX saziva Općinskog vijeća Općine Bužim, 

održanoj dana 02.12.2024. godine, usvojilo je: 

R J E Š E N J E 

o imenovanju Komisije za izbor i  

imenovanja i mandatno-imunitetska 

pitanja 



Broj 6 - Strana 7                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Član 1. 

Ovim Rješenjem imenuje se Komisija za izbor i 

imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja  

Općinskog vijeća općine Bužim, utvrđuje broj 

članova, njen sastav i nadležnosti (u daljem tekstu: 

Komisija). 

Član 2. 

Komisija ima pet članova sa predsjednikom. 

Član 3. 

U komisiju se imenuju: 

1. Kišmetović Ramiz …….……............. za predsjednika, 

2. Porić Amir …………………….................. za  zamjenika 

predsjednika, 

3. Porić Nermin …………………............................. za člana, 

4. Talić Mehmed ………………............................... za člana, 

5. Sijamhodžić Asim ……………........................... za člana. 

Član 4. 

Komisija za izbor i imenovanja i mandatno - 

imunitetska pitanja u okviru svojih nadležnosti 

naročito izvršava sljedeće poslove: 

a) razmatra pitanja iz oblasti izbora i imenovanja iz 

nadležnosti Vijeća, 

b) predlaže Vijeću izbor, imenovanje ili razrješenje 

lica, nosioca javnih funkcija za čiji je izbor, 

imenovanje ili razrješenje nadležno Vijeće, ako 

ustavom, zakonom ili Statutom nije drugačije 

propisano, 

c) razmatra sva pitanja i zauzima stavove u vezi sa 

izborom, imenovanjem ili razrješenjem, kao i druga 

pitanja iz nadležnosti Vijeća koja su s tim u vezi, 

d) prati primjenu propisanih procedura kod izbora, 

imenovanja ili razrješenja iz nadležnosti Vijeća, 

e) vodi postupak unutar vijećničkih dogovora 

vezanih za izbor, imenovanje ili razrješenje nosioca 

funkcija iz nadležnosti Vijeća, 

f) razmatra pitanja i zauzima stavove u vezi sa 

pitanjima primjene imuniteta vijećnika i 

obavještava Vijeće o slučajevima koji za posljedicu 

imaju prestanak mandata vijećnika, 

g) provodi postupak zamjene vijećnika kojem 

prestane mandat prije isteka perioda na koji je 

izabran, u skladu sa posebnim propisima, 

h) najmanje jednom godišnje Vijeću podnosi 

izvještaj o svom radu i 

i) izvršava i druge poslove u skladu sa aktima 

Vijeća. 

Član 5. 

Mandat komisije traje kao i mandat članova 

Općinskog vijeća.  

Član 6. 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4285/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 02.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

48. 

Na osnovu člana 24. i člana 28. stav 1. Statuta 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 12/15), člana 70. Poslovnika o radu 

Općinskog vijeća općine Bužim («Služben glasnik 

općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 

Bužim, na prijedlog Komisije za izbor i imenovanje 

i mandatno – imunitetska pitanja, na prvoj 

konstituirajućoj sjednici, održanoj dana 

02.12.2024.godine, nakon provedenog  glasanja, 

većinom od ukupnog broja izabranih vijećnika, 

usvojilo je : 

 

 



Broj 6 - Strana 8                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

RJEŠENJE 

o imenovanju  predsjedavajućeg Općinskog 

vijeća općine Bužim 

 

I 

Za predsjedavajućeg Općinskog vijeća općine 

Bužim, sa liste Stranke demokratske akcije 

imenovan je Veladžić Suvad iz MZ Varoška Rijeka, 

Općina Bužim. 

II 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4261/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 02.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

49. 

Na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH 

(,,Službene novine F BiH, broj: 12/10), člana 31. 

stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima 

(Službeni glasnik USK-a, broj: 4/11, 11/11 i 

13/12), 24. stav 1. tačka 28., a u vezi sa članom 38. 

stav 1. tačka 17. Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik 

općine Bužim“, broj: 12/15), člana 25. stav 2. 

Odluke o komunalnom redu (,,Službeni glasnik 

općine Bužim, broj: 11/13), člana 15. Odluke o 

javoj rasvjeti (,,Službeni glasnik općine Bužim'', 

broj 7/12) i člana 12. Odluke o komunalnim 

naknadama (,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 

6/12 i 2/14) Općinsko vijeće općine Bužim na I 

(prvoj) redovnoj sjednici održanoj dana 

20.12.2024. godine, donijelo  je : 

Z A K LJ U Č A K 

o odobravanju  Programa održavanja i 

modernizacije komunalnih objekata i 

uređaja zajedničke komunalne potrošnje 

na području općine Bužim za 2025. godinu 

Član 1. 

Odobrava se Programa održavanja i modernizacije 

komunalnih objekata i uređaja zajedničke 

komunalne potrošnje na području općine Bužim za 

2025. godinu. 

Općinski načelnik se obavezuje da potpiše Ugovor 

o organizovanju realizacije Programa iz stava 1. sa 

JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u stečaju, u skladu sa 

odredbama Odluke o komunalnom redu, a po 

Cjenovniku komunalnih usluga. 

Član 2. 

Općinsko vijeće je saglasno da se nakon 

zaključivanja ugovora iz prethodnog člana, plaćanje 

ugovorenih obaveza izvrši sa namjenskim 

sredstvima u budžetu općine za 2025. godinu 

prikupljenih od komunalnih naknada i drugih 

namjenskih sredstava za predmetnu oblast. 

Član 3. 

Za realizaciju ovog zaključka starat će se Služba za 

razvoj i poduzetništvo i Služba za budžet i finansije. 

Član 4. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim. 

 

Broj: 01-19-4182/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

50. 

Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima Federacije 

BiH («Službene novine Federacije BiH», broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18 i 11/19), člana 24. tačka 3., a u vezi 

sa članom 107. Statuta općine Bužim («Službeni 

glasnik općine Bužim», broj: 12/15), te Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 



Broj 6 - Strana 9                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Bužim, na prvoj (I) redovnoj sjednici, održanoj 

dana 20.12.2024. godine, donosi: 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju nacrta Odluke o izvršenju 

budžeta općine Bužim za 2025.godinu 

 

I 

Utvrđuje se nacrt Odluke o izvršenju budžetu 

općine Bužim za 2025.godinu, i upućuje na javnu 

raspravu. 

II 

Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 

Zaključka će trajati do 27.12.2024. godine, u kojem 

vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 

prijedlozi i sugestije. 

III 

Rasprava će se sprovesti na nivou: Klubova 

vijećnika političkih subjekata zastupljenih u 

Općinskom vijeću, Općinskog načelnika i službi 

općinske uprave općine Bužim, javnih ustanova i 

javnih preduzeća kojima je osnivač općina, mjesnih 

zajednica, te zainteresovanih građana. 

Završna javna rasprava održat će se 

27.12.2024.god. (09:00) u Sali  Centra za kulturu, 

sport i informisanje, Bužim. 

IV 

Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 

načelnik, putem Službe za financije i trezor, te 

dostaviti prijedlog Odluke Općinskom vijeću na 

razmatranje i usvajanje. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim i na 

oglasnoj tabli općine. 

 

Broj: 01-11-4471/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

51. 

Na osnovu člana 7. Zakona o budžetima Federacije 

BiH («Službene novine Federacije BiH», broj: 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 

104/16, 5/18 i 11/19), člana 24. tačka 3., a u vezi 

sa članom 107. Statuta općine Bužim («Službeni 

glasnik općine Bužim», broj: 12/15), te Poslovnika 

Općinskog vijeća općine Bužim («Službeni glasnik 

općine Bužim», broj: 3/16), Općinsko vijeće općine 

Bužim, na prvoj (I) redovnoj sjednici, održanoj 

dana 20.12.2024. godine, donosi: 

Z A K L J U Č A K 

o utvrđivanju nacrta Odluke o budžetu 

općine Bužim za 2025. godinu 

 

I 

Utvrđuje se nacrt Odluke o budžetu općine Bužim 

za 2025.godinu, i upućuje na javnu raspravu. 

II 

Javna rasprava o nacrtu iz prethodne tačke ovog 

Zaključka će trajati do 27.12.2024. godine, u kojem 

vremenu se mogu dostavljati pismene primjedbe, 

prijedlozi i sugestije. 

III 

Rasprava će se sprovesti na nivou: Klubova 

vijećnika političkih subjekata zastupljenih u 

Općinskom vijeću, Općinskog načelnika i službi 

općinske uprave općine Bužim, javnih ustanova i 

javnih preduzeća kojima je osnivač općina, mjesnih 

zajednica, te zainteresovanih građana. 

Završna javna rasprava održat će se 

27.12.2024.god. (09:00) u Sali  Centra za kulturu, 

sport i informisanje, Bužim. 

IV 

Sumiranje rezultata rasprave izvršit će Općinski 

načelnik, putem Službe za financije i trezor, te 



Broj 6 - Strana 10                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

dostaviti prijedlog Odluke Općinskom vijeću na 

razmatranje i usvajanje. 

V 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, i isti će 

se objaviti u Službenom glasniku općine Bužim i na 

oglasnoj tabli općine. 

 

Broj: 01-11-4470/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

52. 

Na osnovu  člana 24. tačka 12., Statuta općine 

Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 

12/15), te člana 118. Poslovnika Općinskog vijeća 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na 

redovnoj I (prvoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 

20.12.2024. godine, donosi: 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Općinsko vijeće Općine Bužim daje saglasnost na 

Sporazum o poslovno-tehničkoj saradnji sa 

Općinom Velika Kladuša, br. 02-04-4451/24 od 

20.12.2024. godine i ovlašćuje Općinskog načelnika 

da isti potpiše.   

II 

Zaključak objaviti u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

 

Broj: 01-04-4368/24                 PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

53. 

Na osnovu  člana 24. tačka 22., Statuta općine 

Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», broj: 

12/15), te člana 118. Poslovnika Općinskog vijeća 

općine Bužim («Službeni glasnik općine Bužim», 

broj: 3/16), Općinsko vijeće općine Bužim, na 

redovnoj I (prvoj) redovnoj sjednici, održanoj dana 

20.12.2024. godine, donosi: 

Z A K L J U Č A K 

 

I 

Stavlja se van snage Zaključak o davanju ovlaštenja 

Općinskom načelniku, br. 01-04-133/21 od 

13.01.2021. godine.   

II 

Ovaj Zaključak stupa na snagu, tek nakon što bude 

izvršena pravosnažna Presuda Općinskog suda u 

Bosanskoj Krupi, br. 18 0 P 044275 24 P 2 od 

30.09.2024. godine. 

III 

Ovim zaključkom se ovlašćuje predsjedavajući 

Općinskog vijeća i osoba koja obavlja poslove 

Sekretara Općinskog vijeća da izvrši sve radnje i 

poslove koji se odnose na prijavu Sekretara kod 

nadležnih organa prema odluci suda. 

IV 

Zaključak objaviti u Službenom glasniku općine 

Bužim. 

 

Broj: 01-04-4360/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 



Broj 6 - Strana 11                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

54. 

Na osnovu člana 24. stav 1. tačka 22. Statuta Općine 

Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim”, broj: 

12/15), i člana 118. stav 3. Poslovnika  Općinskog 

vijeća općine Bužim («Službeni glasnik općine 

Bužim», broj: 3/16),  Općinsko vijeće općine Bužim, 

na prvoj konstituirajućoj sjednici održanoj dana 

02.12.2024.godine, usvojilo je: 

Z A K L J U ČA K 

oko provođenja procedure imenovanja 

Predsjedavajućeg općinskog vijeća i 

zamjenika Predsjedavajućeg općinskog 

vijeća  

 

I 

Imenovanje Predsjedavajućeg općinskog vijeća 

Općine Bužim i zamjenika Predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća općine Bužim, na prvoj 

konstiruirajućoj sjednici Općinskog vijeća Općine 

Bužim,  provešće se javno, aklamacijom ( odnosno 

podizanjem ruku). 

II 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavitće se u Službenom glasniku Općine Bužim. 

 

Broj: 01-04-4262/24                  PREDSJEDAVAJUĆI 

Bužim, 20.12.2024                      OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                           Veladžić Suvad,  s.r. 

--------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj 6 - Strana 12                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

SLUŽBENE OBJAVE 

 

5. Programa ZKP za 2025 

 

 

 

        Bosna i Hercegovina                           Bosnia and Herzegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine                                     Federation of Bosnia and Herzegovina 
      Unsko-sanski kanton                                        Una-Sana canton 
            OPĆINA BUŽIM                                                          MUNICIPALITY OF BUŽIM 
         OPĆINSKI NAČELNIK                                                             MUNICIPALITY MAYOR  

Bužim   Ul.505.Vbbr.26          Tel. ++ 387 37 419 507           Fax. ++ 387 37 410031          e-mail: buzimopc@bih.net.ba 
 
Služba za razvoj i poduzetništvo 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

PRIJEDLOG 
PROGRAMA ODRŽAVANJA I MODERNIZACIJE KOMUNALNIH OBJEKATA 

 I UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE POTROŠNJE NA PODRUČJU  
OPĆINE BUŽIM ZA 2025. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

Bužim, 16.12. 2024. godine. 
 



Broj 6 - Strana 13                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

PROGRAMA  ODRŽAVANJA I MODERNIZACIJA KOMUNALNIH OBJEKATA I UREĐAJA ZAJEDNIČKE KOMUNALNE 
POTROŠNJE NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA 2025. GODINU 

 
 

Služba za razvoj i poduzetništvo je na osnovu člana 25. stav 2. Zakona o cestama F BiH (,,Službene novine F BiH, broj: 

12/10), člana 31. stav 4. Zakona o komunalnim djelatnostima (Službeni glasnik USK-a, broj:4/11, 11/11 i 13/12), 24. stav 1. tačka 
28., a u vezi sa članom 38. stav 1. tačka 17. Statuta općine Bužim (“Sl.glasnik općine Bužim“, broj: 12/15), člana 25. 
stav 2. Odluke o komunalnom redu (,,Službeni glasnik općine Bužim, broj: 11/13), člana 15. Odluke o Javo j rasvjeti 
(,,Službeni glasnik općine Bužim'', broj 7/12), i člana 12. Odluke o komunalnim naknadama (,,Službeni glasnik općine 
Bužim, broj: 6/12 i 2/14).  
Programa održavanja i modernizacije komunalnih objekata i uređaja zajedničke komunalne potrošnje na području 
općine Bužim za 2025. godinu obuhvata slijedeće;  

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, kulturno 
historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina. 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu, sanacija udarnih rupa, sanacija nanosa pijeska, zemlje, 
košenje trave u putnom pojasu, čišćenje slivnih šahtova, slivnih jaraka, horizontalno i vertikalno 
obilježavanje, čišćenje rigola, izvoz i razastiranje nasipa na makadamske dijelove lokalnih cesta i druge 
radove neophodne za redovno održavanje lokalnih cesta.  

c) Održavanje lokalnih cesta i ulica u zimskom periodu od 01.01-01.04.2025. godine i 01.11.-31.12.2025. godine 
(čišćenje snijega sa kolovoza i javnih površina, posipanje abrezivnim materijalom 

d) Održavanje Javne rasvjete. ( plaćanje utroška električne energije i održavanje). 
e) Održavanje nerazvrstanih cesta za period 01.01-01.04.2025. godine i 01.11.-31.12.2025. godine 

(sufinansiranje sa mjesnim zajednicama) putem JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u stečaju. 
  
Način plaćanja za sve putne pravce će biti isti na cijelom području općine Bužim, odnosno plaćanje će se vršiti po ispostavljenim 
situacijama od strane izvođača radova. 
 
Služba za razvoj i poduzetništvo pripremila bi predmjer radova sa nacrtom Ugovor o izvođenju radova, nakon toga bi se pristupilo 
potpisivanju predmetnog ugovora sa JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u stečaju, a u skladu sa postojećim Odlukama i Cjenovniku 
komunalnih usluga na kojeg je Općinsko vijeće dalo saglasnost. 
 
Planira se redovno praćenje, nadziranje svih putnih pravaca, te kvalitet izvođenja radova od ovlaštenog lica ispred Službe za 
razvoj i poduzetništvo kojeg ovlasti Općinski načelnik. 
 

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, 
kulturno historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina. 

 

PREDMJER  RADOVA ZA ODRŽAVANJE ULICA U URBANOM DIJELU GRADA 
  

R/br. Naziv stavke rada jed.mjer. količina jed.cijena 
uku. 

cijena 

1. 
 

 

a) Ulica 505 ,,V '' bbr    m2 1200,00 0,46 552,00 

b) Ulica generala Izeta Nanića   m2 2500,00 0,46 1.150,00 

c) Čišćenje ostalih ulica i drugih javnih površina m2 3500,00 0,46 1.610,00 

UKUPNO; a+b+c 3.312,00 

Čišćenje ovih površina vrši se jednom sedmično. 
 

mjesec 
 

7200,00 
 

0,46 
 3.312,00 

UKUPNO 6 x 3.312,00 = 19.872,00 

2. 
Prikupljanje i odvoz otpada uz M 4.3 i R 401b, 
pražnjenje postojećih korpi x 6 komada. 

mjesec 6 23,40 842,40 

3. 
Košenje trave u putnom pojasu pored puta (maj,juni i 
juli, august iseptembar) u ulice u urbanom dijelu 
Bužima. 

sat 280 11,70 3.276,00 



Broj 6 - Strana 14                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

4. 
Pražnjenje kanti i kontejnera postavljenih na javnim 
površinama jednom sedmično. 
 

kom. 30 23,40 702,00 

5. Mašinsko košenje trave i šiblja u riječnim koritima sat 15 100,00 1.500,00 

6. 
Uklanjanje uginulih pasa i mačaka sa javnih površina  
na području općine Bužim. 

kom 20 11,70 234,00 

7. 

Uklanjanje, odvoz i ukup eutaniziranih životinja na 
osnovu inspekcijiskih zapisnika (bolesne ovce, koze, 
krave, psi, mačke i druge životinje koje svojim 
zdravstvenim stanjem mogu ugroziti život i zdravlje 
građana općine Bužim) 
Isplata nastale štete prouzrokovane od strane pasa 
lutalica. Isplata se vrši na osnovu procjene štete od 
strane općinske Komisije za procjenu šteta od 
prirodnih i drugih nesreća 

Paušalno po 
nalogu 

inspekcije 
  1800,00 

8. 
Nabava i postavljanje saobraćajnog znaka ,,Kružni 
tok prometa’’ u naselju Elkasova Rijeka-Trostruki 
klanci 

kom. 4 250,00 1.000,00 

9. 

Čišćenje spomen obilježja (turbe Genrala Izeta 
Nanića, Starog grada, parking prostori, košenje 
putnog pojasa Svetinja-Ćorkovača, Radoč-Križ, 
Baštra-Kedića glavica i dr.). 

kom. 6 1.000,00 6.000,00 

10. 
Nabava i postavljanje saobraćajnog znaka 
,,Ograničenje brzine 40’’ u naselju Pašin brod, naselje 
Bajrići Prokop 

lokacija 4 250,00 1.000,00 

11. 
Ogledalo, raskrsnice puteva El. Rijeka-Kedići, 
Haralčići-Šakonjići, Durakovići-Bare i ul. Muse 
Ćazima Ćatića. 

lokacija 4 200,00 800,00 

12. 
Čišćenje Trga Alije Izetbegovića sa košenjem zelenih 
površina u sklopu Trga. 

lokacija 120 11,70 1.404,00 

13. 
Čišćenje i održavanje površine ispred Doma kulture i 
fiskije,  

sati 40 11,70 468,00 

14. 
Po potrebi nabavka i ugradnja pumpe za vodu (za 
potrebe fiskije). 

kom. 2 150,00 300,00 

15. 

Uklanjanje divljih deponija(uklanjanje odloženog 
otpada i odvoz na odlagalište JKP "KOMB" doo 
Bužim, uređenje deponije nakom čišćenja i 
postavljanje tabele zabrana odlaganja otpada). 

kom 2 300,00 600,00 

16. UKUPNO 1-15                                   39.798,40 

17. REZERVA   201,60 

18. UKUPNO OD 1-17= 40.000,00 

    
Za realizaciju prethodno pobrojanih stavki potrebno 40.000,00 KM. 
 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu, sanacija udarnih rupa, sanacija klizišta, košenje trave 
u putnom pojasu, čišćenje slivnih šahtova, slivnih jaraka, horizontalno i vertikalno obilježavanje, 
čišćenje rigola, izvoz i razastiranje nasipa na makadamske dijelove lokalnih cesta i druge radove 
neophodne za redovno održavanje lokalnih cesta.  

 
Tabelarni prikaz  Programom obuhvaćenih lokalnih cesta i ulica za ljetno održavanje za 2025. godine sa rekapitulacijom potrebnih 
sredstava. 
 



Broj 6 - Strana 15                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

R/b Lokalni  putni   pravac Ukupna  dužina 

 

1. Lokalni  put Čava – odvojak  Radoč (L=4.007,99 m') 

2. Lokalni  put Bužim – Bag – Trostruki klanci (L=4,40 km') 

3. Lokalni  put  Trostruki klanci- Ljubijankića most- Jušića  most (L=8,5 km') 

4. Lokalni  put  Nanići – Lubarda (1,3 km') 

5. Lokalni  put  Bužim – Zaradostovo – Bućevci (L=7,4 km') 

6. Lokalni  put  Bužim- Varajića potok-Trostruki klanci-Lipa (L=7,00 km') 

7. Lokalni  put  Varoška  Rijeka – Lubarda – Pašin brod  (L=5,5 km') 

8. Lokalni  put  Varoška  Rijeka – Dančilovac ( L=1,80 km'). 

9. Lokalni  put Bužim-Mrazovac-Prokop-Radoč-Svetinja ( L=11,50 km'). 

10. Lokalni  put Bezi – Bajrektarević  polje ( L=3,00 km'). 

11. Ulice sa asfaltnim kolovozom ( L=4,31 km'). 

12. Ulice sa makadamskim kolovozom (L=6,01 km'). 

 
 

 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  NA  LJETNOM  ODRŽAVANJU  LOKALNIH  CESTA I ULICA NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA 2025. GODINU 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina  Jedinična cijena  Ukupna cijena 

 

1. 
Mašinsko košenje trave u putnom 
pojasu sa obe strane kolovoza. 

sat 95 100,00 9.500,00 

2. 

Horizontalno obilježavanje 
(postavljanje pune i isprekidane 
horizontalne linije duž trase), 
postavljanje usporivača brzine po 
zahtjevima Komisije za saobraćaj. 

m' 7.500,00 2,00 15.000,00 

3. 
Sanacija udarnih rupa na asfaltnom 
dijelu lokalnih cesta i ulica. 

m2 150 45,00 6.750,00 

4. 
Čišćenje zaštopanih šahtova za 
odvodnju oborinskih voda 

kom. 60 30,00 1.800,00 

5. I UKUPNO   33.050,00 

6. REZERVA  450,00 

 
II UKUPNO: 

33.500,00 

 

 
Za realizaciju naprijed navedenog potrebno ukupno 33.500,00 KM. 
 
 
 

c) Održavanje lokalnih cesta i ulica u zimskom periodu od 01.01.-01.04.2025. godine i 01.11.-31.12.2025. godine 
(čišćenje snijega sa kolovoza i javnih površina, posipanje abrezivnim materijalom. 

 
 
Lokalne ceste i ulice koje su obuhvaćeni ovim Programom: 

 
1. Čava – odvojak Radoč u dužini od 4,00 km, MZ-a  Čava, 
2. Bužim – Mrazovac – Prokop – škola Radoč – Svetinja u dužini od 11,50  km, MZ-a Bužim, MZ-a Mrazovac, MZ-a 

Radoč, 
3. Bužim – Bag – Trostruki klanci u dužini od 4,40  km, MZ-a Bužim, MZ-a  Bag, 
4. Bužim – Varajića Potok – Trostruki klanci – Lipa u dužini od 7,00  km, MZ-a Bužim, MZ-a El.  Rijeka 



Broj 6 - Strana 16                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

5. Trostruki klanci – Ljubijankića most – Jušića most u dužini od 8,50  km, MZ-a  Elkasova Rijeka i MZ-a 
Jusufovići, 

6. Bužim – Zaradostovo – Bućevci u dužini od 7,40  km, MZ-a Bužim, MZ-a Zaradostovo i MZ-a Bućevci. 
7. Nanići – Lubarda u dužini od 1,3  km, MZ-a Lubarda, 
8. Varoška Rijeka – Lubarda – Pašin Brod u dužini od 5,50  km, MZ-a Lubarda, 
9. Varoška Rijeka – Dančilovac u dužini od 1,80  km, MZ-a  Varoška Rijeka 
10. Bezi – Bajrektarević polje u dužini od 3,00 km, MZ-a Vrhovska. 
11. Ulice: Sarajevska L=660 m, Jurišnog bataljona L=800 m, Bihaćka L=200 m, Šehidska L=550 m, Safvet bega 

Bašagića L=300 m, Zlatnih ljiljana L=1100 m, Irfana Ljubijankića L=250 m, Branilaca Bužima L=350 m i Kriznog 
štaba L=700 m ( L=4,31 km'), Krupska L=200, Jurišnog bataljona L=400 m, Bihaćka L=300 m, Ahmeta Šahinovića 
L=200 m, Gazija L=1000 m,  Zmaja od Bosne L=500 m, Armije BiH L=1000 m, Muse Ćazima Ćatića L=800 m, 
Patriotske lige L=400 m, Sarajevska L=610 m (L=5,41 km') i ul. Generala Izeta Nanića (odvojak Bingo) 0,1 km'. 

 
 

 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  NA  ZIMSKOM  ODRŽAVANJU  LOKALNIH  CESTA I ULICA NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA PERIOD 01.01.-01.04.2025. GODINE I 01.11. – 31.12.2025. GODINE 

 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina  Jedinična cijena  Ukupna cijena 

 
 

1. 

Mašinsko čišćenje snijega sa  
asfaltnog kolovoza, rigola, ulazno-
silazne rampe, proširenja i 
eventualnih odrona na lokalnim 
cestama i ulicama. 

sat 250 98,00 24.500,00 

2. 
Mašinsko posipanje pijeskom duž 
trase po potrebi i sol po potrebi na 
lokalnim cestama i ulicama. 

sat 160 170,00 27.200,00 

3. 

Čišćenje rigola i ivičnjaka od 
abrezivnog materijala i nanosa 
zemlje, te kolovoza lokalnih cesta i 
ulica od abrezivnog materijala 

km' 50 561,60 28.080,00 

4. 
Nabava nasipnog materijala i strojno 
razastiranje istog duž makadamskog 
dijela trase lokalnih cesta i ulica. 

m3 150 16,00 2.400,00 

5. 
Uklanjanje odrona i muljnih nanosa 
sa kolovoza lokalnih cesta i ulica po 
potrebi. 

sat 30 98,00 2.940,00 

6. 
Ručno čišćenje zatvorenih slivnih 
šahtova na lokalnim cestama i 
ulicama. 

sat 150 11,70 1.755,00 

7. 

Uklanjanje snijega sa javnih površina, 
od benziske pumpe Ljubijankić do 
srednje škole sa odvozom na 
deponiju, po potrebi. 

km' 2,0 1.568,00 3.136,00 

8. 
Čišćenje Trga Alije Izetbegovića, 
uklanjanje snijega 

sat 210 11,70 2.457,00 

8. 
 
I UKUPNO 

  92.468,00 

9. 
 
REZERVA 

 32,00 

 
II UKUPNO: 

92.500,00 

 



Broj 6 - Strana 17                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Iz uvodnog dijela se vidi da na području općine Bužim lokalne cestovne mreže koja je predmet ovog Programa ima ukupno 54,40  
km', 47,587 km' je sa asfaltiranim kolovozom, 5,52 km' je sa makadamskim kolovozom. 
 
 

d) Održavanje Javnih rasvjeta. ( plaćanje utroška električne energije i održavanje). 
 

1. Plaćanje računa za utrošak električne energije za objekte Javnih rasvjeta na području općine Bužim 
koje su preuzete prije donošenja ovog Programa od 01.01. – 31.12.2025. godine u ukupnom iznosu od 
140.000,00 KM. Obzirom da je planirana izgradnja novih JR na području općine Bužim,  prilikom 
sačinjavanja plana održavanja JR u 2025. godini obavezno planirati ugradnju uređaja koji će doprinijeti 
smanjenju potrošnje eletrične energije, a ovo naročito i iz razlog očekivanog povećanja cijene 
električne energije u 2025. godini.  

2. Održavanje objekata Javnih rasvjeta u periodu od potpisivanja Ugovora do 31.12.2025. godine, a 
odnosilo bi se na uređenje režima rada Javnih rasvjeta u skladu sa Odlukom o javnim rasvjetama, 
nabava i zamjena sijalica i led lampi snage 30 W, te ostalog materijala po posebnoj specifikaciji i 
potrebama funkcionisanja predmetnih objekata, ukupno 52.552,00 KM. 

Za izvršenje stavki 1. i 2.  ukupno potrebno 192.552,00 KM. 
 Napomena: Na području općine Bužim trenutno imamo 55. objekata Javnih rasvjeta (55. mjernih 
mjesta), kako slijedi: JR Centar Bužim, Srednja škola Bužim, Dom zdravlja Bužim, Pomajdan Bužim, Varoška 
Rijeka, Lubarda centar, Zorinovac, Kupusnica, Ćosići, Piskovac, Donji Brigovi, Gornji Brigovi, Kišmetovići, 
Čava centar, Jusufovići, Zaradostovo, Dančilovac, Mrazovac-Prokop, Jabukovac, Bag, Aleševići, Bućevci1., 
Konjodor-Pajalići, Sarajevska, Isakovići-Bućevci, Mrazovac, Lubarda-Brda, Čava-Škola, Elkasova Rijeka, Bezi-
Vrhovska, Mahmića Most, Konjodor-Bapići, Konjodor-Veladžići, Konjodor –Jusići, Gornji Mulalići, Stari Grad 
Bužim, Hilići, Abdići, Bućevci 2., Mrazovac-Mušići, Aličići, Trg Alije Izetbegovića, Vrhovska i Dervići, ul. Zmaja 
od Bosne, Pašin Brod, Kudelići, Baštra, Dedići, Gornji Mulalići, Lubarda-Spahići, Zaobilaznica 1., Zaobilaznica 
2., Zaobilaznica 3. i Veladžići-Spahići. 
8. mjernih mjesta posjeduju PLC uređaj za regulaciju rada lampi na javnoj rasvjeti, 47. mjerna mjesta nemaju 
ugrađene PLC uređaje, te nemaju potreban kabal kako bi se mogao rad lampi prilagoditi u skladu sa 
odredbama Odluke o javnoj rasvjeti. 
 Mišljenja smo da bi u cilju smanjenja utroška električne energije na 47. objekata postojećih javnih 
rasvjeta trebalo pristupiti nabavci i ugradnji PLC ili sličnih uređaja, nabavci i ugradnji potrebnog kabla i na taj 
način omogućiti regulisanje rada lampi na svim objektima javnih rasvjeta na području općine Bužim u skladu 
sa odredbama Odluke o javnim rasvjetama. 
 Postupajući po naprijed navedenom smanjili bi utrošak električne energije na objektima javnih rasvjeta 
od 30-40% na godišnjem nivou. 
 Prilikom planiranja radova na održavanju JR. Planirat će se radovi na zamjeni neispravnih rasvjetnih 
tjela, te radovi koji će smanjiti troškove potrošnje električne energije i radovi koji će u budućem periodu 
smanjiti troškove održavanja JR. (nabavka i ugradnja potrebnog kabla, nabava i ugradnja PLC uređaja, nabava 
i ugradnja led lampi i sl.). 
 
  

ZIMSKO ODRŽAVANJE  (SUFINANSIRANJE)  NERAZVRSTANIH CESTA  NA 
PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA PERIOD 01.01.-01.04.2025. GODINE I 01.11.-31.12.2025. GODINE 

 
Služba za razvoj i poduzetništvo je na osnovu člana 19. i 38. stav 2. Odluke o korištenju, održavanj, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji 
i nadzoru nad nekategorisanim cestama općine Bužim (,,Službeni glasnik općine Bužim'',broj:3/06), pristupila izradi  prijedloga 
Programa (sufinansiranja) zimskog održavanja nerazvrstanih cesta na području općine Bužim za period 01.01.-01.04.2025. 
godine i 01.11.-31.12.2025. godine. 
Izradi predmetnog Programa (sufinansiranja) pristupljeno je na osnovu potreba mjesnih zajednica koje su u proteklom periodu 
dostavljeni Službi za prostorno uređenje, geodetske i imovinsko pravne poslove, a sada Službi za razvoj i poduzetništvo, te se 
ovaj prijedlog temelji na kriterijima definisanim  u Odluci o korištenju, održavanj, zaštiti, rekonstrukciji, izgradnji i nadzoru nad 
nekategorisanim cestama općine Bužim, kao i sa Odlukom o komunalnim naknadama (,,Službeni glasnik općine Bužim'',broj: 
6/12). 



Broj 6 - Strana 18                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Lista nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene ovim programom sadržana je u donjem dijelu (tabelarni pregled). 
 
Način realizacije plaćanja za sve putne pravce će biti isti na cijelom području općine Bužim, odnosno realizacija  Održavanja 
nerazvrstanih cesta na području općine Bužim bit će organizirana putem JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u stečaju (sufinansiranje sa 
mjesnim zajednicama na području općine Bužim). 
 
Obaveze navedenih u prethodnom stavu su slijedeće; 
1.Služba za finansije i trezor planira sredstva za sufinansiranje održavanja nerazvrstanih cesta prema Programu u budžetu za 
2025. godinu, te na osnovu provedene procedure u skladu sa Zakonima i Odlukama Općinskog Vijeća pristupa se realizaciju 
predmetnog Programa. 
 
2.Služba za razvoj i poduzetništvo pripremila bi nakon davanja saglasnosti ili odobravanja Programa od strane Općinskog vijeća, 
te iste upoznala o putnim pravcima nerazvrstanih cesta koji su obuhvaćeni zimskim održavanjem u periodu 01.01.-01.04.2025. 
godine i 01.11.-31.12.2025. godine. 
 
3.Praćenje realizacije ovog Programa vršilo bi ovlašteno lice Službe za razvoj i poduzetništvo kojeg ovlasti Općinski načelnik. 
 

PREDMJER  I  PREDRAČUN  RADOVA  O SUFINANSIRANJU  ZIMSKOG  ODRŽAVANJA  NERAZVRSTANIH  
CESTA  NA PODRUČJU OPĆINE BUŽIM ZA SEZONU PERIOD OD 01.01.-01.04.2025. godine i 01.11.-

31.12.2025. GODINE 

 

R/b Opis  stavke Jedinična mjera Količina  Jedinična cijena  Ukupna cijena 

 

I NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BAG 

 

1. Bag – Stari Grad  (L=cca 1,368 km'-asfalt).  

2. Bag  - Veloko brdo (L=cca 1,2 km' – asfalt). 

3. Veladžići – Spahići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

4. Bag – Velići (L=cca 0,6 km' – makadam). 

5. Bag-Veladžići (L=cca 0,5 km', asfalt) 

 UKUPNO: 4,168 500,00 2.084,00 

 

II NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BRIGOVI 

 

1. Donji Brigovi – Šahinovići – Mrazovo (L=cca 1,5 km', 400 m' makadam). 

2. Gornji Brigovi – Grošići – Suljadžići – Mrazovac (L=cca 3,0 km' asfalt). 

3. Brigovi – Mrkovine – Handanovići (L=cca 2,5 km' makadam). 

4. Brigovi – Mulalića kosa (L=cca 1,0 km'asfalt). 

5. Donji Brigovi – Handanovići – Gornji Brigovi (L=cca 1,0 km' asfalt). 

6. Donji Brigovi – Glibaja (L=cca 0,4 km' asfalt). 

7. Kaukovići – Šišići (L=cca 1,0 km' makadam). 

UKUPNO: 10,40 500,00 5.200,00 

 

III NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BUĆEVCI 

 

1. Porići – Mulalići (L=cca 1,3 km' asfalt). 

2. Bućevci – Isakovići (L=cca 1,21 km' 1.066 m' asfalt, makadam 144 m'). 

3. Bućevci – Duranovići (L=cca 1,0 km', asfalt 157 m'). 

4. Ljubijankići – Cinci (L=cca 1,206 km' asfalt). 

5. Bućevci – Bunića klanac (L=cca 0,5 km' asfalt). 

6. Nerazvrstana cesta k.č. 238  Bućevci-Cinci (L=cca0,5 km' makadam) 

7. Ejdin put (Abazovići) (L=cca 0,9 km') 

UKUPNO: 6,41 500,00 3.205,00 



Broj 6 - Strana 19                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

IV NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA BUŽIM 

 

1. Mulalići – Dedići (L=cca 2,5 km' asfalt). 

2. Džinići – Dervići – Velići (L=cca 3,0 km' 1,3 km' asfalt, 1,7 km' makadam). 

3. Mulalić Gornji-Mulalići Donji (spoj sa RP 401 L=1,0 km' 200 m' asfalt, 800 m' makadam) 

4. Stari Grad – Busište – Veliko Brdo (L=cca 1,0 km', makadam) 

UKUPNO: 
 

7,50 
 

500,00 
 

3.750,00 

 

V NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA ČAVA 

 

1. Odvojak za Radoč – Dobro selo (L=cca 3,0 km', asfalt 750 m', makadam 2250 m'). 
2. Velići – Miljevača (L=cca 0,8 km' makadam). 

3. Čava – Dizdarevića brdo – Zimonje (L=cca 3,5 km', asfalt 1.599 m', 1.901 m' makadam). 

4. Čava – Handanovići – Mrkovine (L=cca 2,0 km', 1.645 makadam, asfalt 355 m'). 

5.  Čava – Alića potok (L=cca 0,3 km', makadam) 

UKUPNO: 9,60 500,00 4.800,00 

 

VI NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA ELKASOVA RIJEKA 

 

1. Lipa – Jusići (L=cca 1,3 km', asfalt). 

2. Ćukova glavica – Durakovići – Jusufovići (L=cca 1,5 km', 1000 m' asfalt, 500 m' makadam). 

3. Nahići – Buljubašići – Haralčići – Šakonjići (L=cca 2,0 km', 1.600 m' asfalt, 400 m' makadam). 

4. Elkasova Rijeka (Kamenik) – Balčinovići – Jusufovići (L=cca 1,0 km', 205 m' asfalt, 795 m' makadam). 

5. Hilići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

6. Ćordići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

7. Elkasovići (L=cca 1,0 km', 200 m' asfalt, 800 m' makadam). 

8. Drage – Jusića korito (L=cca 1,0 km', makadam). 

9. Kedići (L=cca 0,45 km', asfalt). 

10. Begića klanac – Elkasova Rijeka (Biljeg) (L=cca 1,3 km', asfalt 714 m', 586 m' makadam). 

UKUPNO: 10,55 500,00 5.275,00 

 
 

VII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA JUSUFOVIĆI 

 

1. Aldžići – Gornji Baltići (L=cca 1,2 km', asfalt). 

2. Elkasova Rijeka – Baltići – Jusufovići (L=cca 1,4 km'1200 m' asfalt, 200 m' makadam). 

3. Jusića Most – Durakovići (L=cca 0,715 km', asfalt). 

  
UKUPNO: 

 
3,315 

 
500,00 1.657,50 

 

VIII NERAZVRSTANE CESTE MJESNA ZAJEDNICA KONJODOR   

 

1. Konjodor – Kišmetovići (L=cca 1,2 km' asfalt). 

2. Konjodor – Pajalići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3. Konjodor – Dervići – Buljubašići - Izvor (L=cca 3,5 km', asfalt). 

4. Konjodor – Hrgar (L=cca 1,7 km' asfalt širine 5 m). 

5. Donji Veladžići – Konjodor (L=cca 2,0 km' asfalt 600 m', 1.400 m' makadam). 



Broj 6 - Strana 20                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

6. Konjodor – Ljubijankići (L=cca 2,0 km' , 732 m' asfalta, 1268 m' makadam). 

7. Konjodor – Bapići (L=cca 0,5 km' asfalt). 

8. Konjodor – Kosa – Mahmići (L=518 m', asfalt širine 5 m) 

9. Pajalići preko vode – Konjodor (L=1.743,94 m', asfalt , 580 m' makadam) 

10. Konjodor-Sijamhodžići (L=0,182 km', asfalt) 

11. Hrgar-Isakovići (L=0,8 km', makadam) 

 UKUPNO: 16,130 500,00 8.065,00 

 

IX NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA LUBARDA  

 

1. M 4.3 – Majdan – Aleševići (L=cca 1,8 km', 1138 m asfalt, makadam 662 m'). 

2. Varoška Rijeka – Eminići – Abdići (L=cca 3,591 km', asfalt 2623,80 m', makadam 967,20 m', širina 5 m). 

3. Lubarda – Brda (L=cca 1,5 km', asfalt). 

4. Lubarda – Spahići (L=cca 1,0 km' , asfalt). 

5. M 4.3 – Kudelići (L=cca 0,5 km', asfalt), Kudelići-Industrijska zona (L=0,18 km', asfalt). 

6. Abdići – Muminovići – Pašin Brod (L=cca 2,0 km', asfalt 893 m', makadam 1107 m'). 

7. Gornji Aleševići – Eminići – Lubarda (L=cca 1,5 km', 800 m' asfalt, 700 m' makadam). 

8. Husin put – Duranovići (L=cca 0,8 km', asfalt). 

9. Halilagići (L=cca 0,5 km', asfalt). 

10. Atajići (L=cca 0,5 km' , makadam).  

11. Remetići – Skenderovići (L=cca 0,45 km' makadam). 

12. Pašin Brod – Šomići (L=cca 0,4 km', 300 m' asfalt, 100 m' makadam). 

13. Lubarda – Rodaljevići (L=cca 0,3 km', asfalt) 

14. Tahići – Vladžići (L= cca 0,6 km' , asfalt) 

15. Gornji Aleševići – Donji Aleševići (L=cca 1,00 km', asfalt) 

16.  Abdići-Musići (L=477,91 m', asfalt) 

  
UKUPNO: 

 
17,098 

 
500,00 

 
8.549,00 

 

X NERAZVRSTANE CESTE  MJESNA ZAJEDNICA MRAZOVAC 

 

1. Prokop – Ajkići ( L=cca 0,3 km', asfalt i L=cca 0,4 km', makadam, ukupno cca 0,7 km'). 

2. Prokop – Sejdić (L=cca 0,404 km', asfalt 326 m', 78 m' makadam). 

2. Šekića dolovi – Đulići (L=cca 0,5 km' makadam). 

3. Lelića mlin – Šabića brdo (L=cca 3,0 km' makadam). 

4. Mrazovac škola – Šekića dolovi (L=cca 3,0 km, asfalt 1200 m', 1800 m' makadam'). 

5. Mušići- Dizdarevići (L=0,7 km' makadam). 

6. Đulići – Burzići (L=1,2 km', asfalt) 

7. Halilovac – Šabića brdo (L=1,0 km', asfalt i 0,3 km', makadam, ukupno 1,3 km') 

8. Šekića Dolovi – Hakići (L=cca 1,6 km', asfalt) 

9. Šekića Dolovi – Pašići (L=cca 0,4 km', asfalt) 

10. Šabića Brdo – Žuti put – Lugovi (L=cca 1,0 km', makadam) 

11. Šabića Brdo – Malkovac (L=cca 1,0 km', makadam) 

 
 UKUPNO: 

 
14,804 

 
500,00 

 
7.402,00 

 

XI NERAZVRSTANE CESTE MJESNE ZAJEDNICE RADOČ  

 

1. Odvojak Crno vrelo – Salkići – Dedići (L=cca 3,0 km', makadam). 

2. Kalčinovac – Prokop (Erdići) – Durići (L=cca 2,284 km' , asfalt 422 m', 1862 m' makadam). 

3.  Radoč – Obrovac – Križ (L=cca 3,0 km', asfalt 1030,71 m', makadam 969,29 m'). 

4. Radoč – Burzića dolina (L=cca 0,9 km').     

 
 UKUPNO: 

 
9,184 

 
500,00 

4.592,00 



Broj 6 - Strana 21                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 

XII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNE ZAJEDNICE VAROŠKA RIJEKA 

 

1. Varoška Rijeka – Duranovići –Zorići – Mamića brdo – Brestovci (L=cca 2,4 km', asfalt). 

2. Brestovci – Veladžići – Bajraktarevići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3.  Brestovci – Varošine (L=cca 2,5 km', asfalt 900 m', makadam 1600 m). 

4. Varoška Rijeka – Račići (L=cca 2,0 km, asfalt 1,8 km', 0,2 km makadam'). 

5. Varoška Rijeka – Obljajić – Vrelo (L=cca 1,5 km'). 

6. Varoška Rijeka – Zorići (L=cca 0,3 km', asfalt). 

7. Varoška Rijeka – Skenderovići (L=cca 0,3 km', asfalt). 

 
 UKUPNO: 

 
9,60 

 
500,00 

 
4.800,00 

 
 

XIII NERAZVRSTANE CESTE  MJESNE ZAJEDNICE VRHOVSKA 

 

1. Vrhovska – Topalovići (L=cca 1,5 km', asfalt). 

2. M 4.3 – Begovići (L=cca 1,0 km', asfalt). 

3. M 4.3 – Skenderovići (L=cca 0,6 km' asfalt). 

4. Bajraktarevića polje – Breza (L=cca 2,0 km', asfalt 752,50 m, makadam 1247,50 m). 

5. Begovići – Topalovići (L=cca 1,0 km', makadam). 

6. Vrhovska – Bekinovac (L=cca 1,0 km', asfalt 140 m, 860 m makadam). 

7. Vrhovska škola – Muratovići (L=cca 0,5 km', makadam). 

8. Bajrektarevića Polje – Jezero (L= cca 045 km' asfalt,L=0,45 km', makadam ukupno L=0,9 km') 

 
 UKUPNO: 

 
8,50 

 
500,00 

 
4.250,00 

 
 

XIV NERAZVRSTANE CESTE MJESNE ZAJEDNICE ZARADOSTOVO 

 

1. Zaradostovo – Zorinovac – Lelića klanac – Burzići – Šabića brdo (L=cca 3,0 km' asfalt). 

2.  Zaradostovo – Piskovac (L=cca 1,5 km' asfalt). 

3. Zaradostovo – Suljići – Šahinovići – Palijan (L=cca 2,5 km', makadam). 

4. Zaradostovo – Kiurića brdo – Šahinovići (L=cca 1,7 km',  1000 m' asfalt, 700 m' makadam). 

5. Zaradostovo – Cinska dolina (L=cca 1,0 km', asfalt). 

6. Šuplja lipa – Palijan – odvojak Emrići – Burzići (L=cca 2,0 km', makadam). 

7. Zaradostovo – Velike luke (L=cca 1,5 km'makadam). 

8. Zaradostovo – Burzići (lijevo od džamije) (L=cca 1,0 km', makadam). 

9. Šuplja lipa – Omerovića njive (L=cca 1,0 km', makadam). 

10. Zaradostovo – Bukvik – Grbovci (L=cca 1,5 km', makadam). 

11. Ćorića glavica – Emrići (Palijan) (L=1,234 km', makadam) 

12. Palijan – Cinci (L=cca 0,9 km', asfalt, L=1,0 km' makadam, ukupno L=1,9 km') 

13. Kamerin potok – Abazovići (L=cca 0,5 km', makadam) 

 
 UKUPNO: 

 
20,334 

 
500,00 

 
10.167,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Broj 6 - Strana 22                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

 
 
Ukupna dužina nerazvrstanih cesta koje su obuhvaćene ovim programom sufinansiranja zimskog održavanja istih u periodu 
01.01.01.04.2025. godine i od 01.11.-31.12.2025. godine. 
 

 
R/b 

 
Nerazvrstane ceste po mjesnim zajednicama 

 
Dužina pravca 

 
Ukupna cijena 

 

1. Bag 4,168 2.084,00 

2. Brigovi 10,400 5.200,00 

3. Bućevci 6,410 3.205,00 

4. Bužim 7,500 3.750,00 

5. Čava 9,600 4.800,00 

6. Elkasova Rijeka 10,550 5.275,00 

7. Jusufovići 3,315 1.657,50 

8. Konjodor 16,13 8.065,00 

9. Lubarda 17,098 8.549,00 

10. Mrazovac 14,804 7.402,00 

11. Radoč 9,184 4.592,00 

12. Varoška Rijeka 9,600 4.800,00 

13 Vrhovska 8,500 4.250,00 

14. Zaradostovo 20,334 10.167,00 

  
UKUPNO: 

        
         147,013 

 
73.796,50 

 
REZERVA:                                                                                                                                                   203,50 

 
UKUPNO POTREBNO PLANIRATI:                                                                                                          74.000,00 

 

 
Iz gore navedenog se vidi da na području općine Bužim nerazvrstane cestovne mreže koja je predmet ovog Programa ima 
ukupno 147,013  km'. 

Napomena: Rezervna sredstva planirana ovim Programom isključivo će se upotrebljavati po odobrenju 
Općinskog načelnika u slučaju ekstremnih padavina i potreba na terenu. Program i procjena koštanja 
sufinansiranja zimskog održavanja nerazvrstanih cesta na području općine Bužim za period od 01.01.-
01.04.2025. godine i 01.11.-31.12.2025. godine rađena je na osnovu potreba na terenu, a usklađen je 
obuhvatom građana sa komunalnom naknadom. U slučaju da tokom zimskog perioda budu slabije 
padavine i upotrijebljen manji broj sati od predviđenog ovim Programom, uz saglasnost Općinskog 
načelnika i opravdanost potreba na terenu može se odobriti utrošak sredstava u ljetno održavanje lokalnih 
cesta i ulica.                                                                         
 

 

   

Rekapitulacija: 
 

a) Održavanje ulica u urbanom dijelu grada, zelenih površina, rekreacionih površina, spomen obilježja, 
kulturno historijskih objekata, vodnih objekata i drugih površina.  -     40.000,00 KM 

b) Održavanje lokalnih cesta u ljetnom periodu.      -     33.500,00 KM 
c) Održavanje lokalnih cesta i ulica zimskom periodu.    -     92.500,00 KM 
d) Održavanje objekata JR na području općine Bužim (utrošak električne energije plan za 2025. godinu 

140.000,00 KM)   .    -     52.552,00 KM 
e) Zimsko održavanje nerazvrstanih cesta (sufinansiranje) za 2025. godinu.     -     74.000,00 KM 

Ukupno potrebno za realizaciju Programa iznosi; 432.552,00 KM 
(četiristotinetridesetdvijehiljadepetstotinapedesetdvijekonvertibilnemarake/00). 



Broj 6 - Strana 23                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

Predmet Ugovora između općine Bužim i JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim  u stečaju bilo bi organizovanje poslova 
pod stavkama a), b), c) i e), koje ukupno iznose 240.000,00 KM. 
Održavanje  Javne rasvijete u 2025. godini biti će rješeno na način da će izvođač radova biti izabran u skladu 
sa Zakonom o javnim nabavkama.  
 Sredstva koja su neophodna da bi se realizovao predmetni Program finansirao bi se iz prihoda od 
naplate komunalne naknade u 2025. godini po Odluci o vrijednosti boda za komunalnu naknadu u 2025. godini 
u iznosu od 375.000,00 KM, ekonomski kod 722 329, a razhodi ekonomskih kodova 613217. (javna rasvjeta), 
613324. (javna higijena-čistoća), 613724. (usluge opravki i održavanja cesta, željeznica i mostova) i 613726 
(usluge održavanja javnih rasvjeta).  
Napomena: Procjena koštanja Programa za 2025. godinu rađena je na osnovu potreba na terenu i cijena iz 

Cjenovnika komunalnih usluga JKP ,,KOMB'' d.o.o. Bužim u stečaju. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PRIPREMIO: 
 
Viši referent za komunalne naknade                
 _______________________  
  Jusuf Dedić  
                                                                                  PREDLAGAČ: 
 Služba za razvoj i poduzetništvo                                 OPĆINSKI NAČELNIK 
   _______________________                     ____________________ 
             Ilfad Eminić                                                              Mersudin Nanić, dipl.ing.inf. 

 

     

 
 
 
 
 
 



Broj 6 - Strana 24                      SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE BUŽIM                        23  decembra    2024 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________   

 

S   A   D   R   Ž   A   J 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

41. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za 

nepotpunu eksproprijaciju ................................................ 1 

42. Odluka o utvrđivanju vrijednosti boda za 

komunalnu naknadu ............................................................. 2 

43. Rješenje o imenovanju zamjenika 

predsjedavajućeg Općinskog vijeća općine Bužim .. 3 

44. Rješenje o imenovanju Komisije za odlikovanja i 

općinska priznanja ................................................................ 3 

45. Rješenje o imenovanju Komisije za statut i 

propise ....................................................................................... 4 

46. Rješenje o imenovanju Komisije za budžet i 

finansije...................................................................................... 5 

47. Rješenje o imenovanju Komisije za izbor i  

imenovanja i mandatno-imunitetska pitanja ............. 6 

48. Rješenje o  imenovanju  predsjedavajućeg 

Općinskog vijeća općine Bužim ........................................ 8 

 

49. Zaključak o  odobravanju  Programa održavanja 

i modernizacije komunalnih objekata i uređaja 

zajedničke komunalne potrošnje na području 

općine Bužim za 2025. godinu.......................................... 8 

50. Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o 

izvršenju budžeta općine Bužim za 2025.godinu ..... 9 

51. Zaključak o utvrđivanju nacrta Odluke o 

budžetu općine Bužim za 2025. godinu ........................ 9 

52. Z A K L J U Č A K , broj: 01-04-4368/24 ..............10 

53. ZA K L J U Č A K, broj: 01-04-4360/24 .................10 

54. Zaključak oko provođenja procedure 

imenovanja Predsjedavajućeg općinskog vijeća i 

zamjenika Predsjedavajućeg općinskog vijeća ........11 

SLUŽBENE OBJAVE 

5. Programa ZKP za 2025 .................................................12 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________________ 

Izdavač:  Općina Bužim 

Obrađivač:  Stručna služba Općinskog vijeća 
 


